quorum expugnatio in spe posita erat, ac si jam domiti atque in potestatem redacti essent : qui Dei
 manu ad omnia consilia resque omnes gerendas utebaris : cujus denique et prudentia majorem sui ad-
 mirationem movebat, quam manuum vires ; et rursus vires majori admirationi erant, quam pruden-
 tia : atque utroque præclarior illustriorque erat pietatis gloria.

XXXV. Quonam igitur modo hic solum imperitus
 minimeque circumspectus exstitisti ? Quæ hæc in-
 humana humanitatis celeritas ? Quis dæmonum ad
 hanc deliberationem simul irrepsit ? Quomodo ma-
 gnam illam hæreditatem, ac patrium decus et orna-
 mentum, eos dico, qui a Christo cognomentum ha-
 bent, gentem illam toto passim orbe lucentem, re-
 gale sacerdotium²⁵, multo labore multisque sudo-
 ribus auctum, tam brevi atque exiguo temporis
 puncto communi huic pesti et furiz tradidisti ?

XXXVI. Sed fortasse vobis, fratres, impie facere
 videor, atque in hoc sermone iniqui et ingrati animi
 specimen exhibere, quod non statim accusationis
 verbis veritatis verba subnectam. Quanquam per
 ea quoque quæ obiecti, satis ipsius causam egi,
 eumque purgavi, si modo accusationi nostræ at-
 tentum animum præbuisistis ; atque hic duntaxat ac-
 cusationi absolutio conjuncta est. Nam cum beni-
 gnitatem dixi, id aperte 94 dixi quod eum crimine
 omni ac culpa liberet. Cui enim, vel ex iis quibus
 non perinde cognitum erat, dubium est, quin ipse
 ob pietatem amoremque erga nos, ac propensissi-
 mam bene de nobis merendi voluntatem, non modo
 illum, aut totius generis honorem, imperiique incre-
 mentum neglexisset, verum imperio quoque ipsi
 D omnibusque fortunis, atque ipsi denique vitæ,
 nostram ac salutem haud illibenti animo prætu-

(25) *Ἐγανης.* Deest in plerisque non infimæ no-
 tæ codicibus.

(26) *Δαιμόνων.* Colb. a, δαίμων.

(27) *Κἀνταῦθα μόνον,* etc. « Atque hic accusa-
 tioni, etiamsi sola esset, absolutio conjuncta est.
 Nam cum lenitatem dixi, » etc.

(28) *Ἐκείνων.* « Illum, » scilicet « Julianum. »

(29) *Ἀλλὰ καὶ αὐτῆς τῆς βασιλείας.* Hæc des-
 sunt in duobus Regiis optimæ notæ. In aliis deest
 tantum τῆς ante βασιλείας.

XXXVII. Neque enim quisquam aliquando ullius A rei tam acri amore atque cupiditate correptus est, quam ille Christianos crescere, atque in summam gloriæ potentiaque amplitudinem pervenire cupiebat. Ac neque domitæ et subactæ gentes, nec respublica præclaris legibus constituta et gubernata, nec pecuniarum copia, nec gloriæ magnitudo, nec quod rex regum et esset, et appellaretur, nec omnia alia, quibus hominum felicitas declaratur; nec denique quidquam ex omnibus rebus tantum ipsi voluptatis afferebat, quantum, ut et nos per ipsum, et per nos ipse, tum apud Deum, tum apud homines laudaremus, ac firma semper et stabilis nobis potentia permaneret. Illud enim probe perspiciebat, altius videlicet magisque regie quam plerique soleant, de his cogitans, eum Christianorum rebus B Romanorum quoque res incrementum simul cepisse, atque cum adventu Christi imperium simul ingressum fuisse, cum nondum prius hoc evicisset, ut in unius principatum plane deveniret. Ob idque, et merito quidem, res nostras magis amplecti mihi videbatur. Qui quidem, etsi quid nobis molestiæ exhibuit, non nostri contemptu id fecit, nec ut nos contumelia afficeret, nec ut aliis quibusdam potius fremus, animorumque consensione jungeremur, nec easemus